
BÀI TẬP TUẦN 30 – MÔN ÂM NHẠC 

 

1. Nghe đàn t-rưng mang lại cảm giác gì ?  

A. Nghe như tiếng suối róc rách ,tiếng thác đổ tiếng xào xạc của rừng tre nứa 

B. Nghe như tiếng gió thổi 

C. Nghe như tiếng chim hót 

2. Âm hình nốt tròn gồm mấy phách trong nhịp 4/4? 

A. 2 phách  

B.  8 phách 

C. 4 phách  

3. Trong bài hát “ Bài hát đầu tiên” nốt nhạc nào trong bài hát cao nhất?  

A. Nốt son 

B. Nốt la 

C. Nốt si 

4. Trong bài hát “ Bài hát đầu tiên” nốt nhạc nào trong bài hát thấp nhất?  

A. Nốt đồ 

B. Nốt la 

C. Nốt mi 

5. Trong khuông nhạc gồm mấy đường kẻ và mấy ô? 

A.  Gồm 5 đường kẻ và 4 ô  

B. Gồm 5 đường kẻ và 5 ô  

C. Gồm 5 đường kẻ và 6 ô  

6. Trong bài tập đọc nhạc số 4 chủ đề 8 viết ở nhịp mấy?  

A. Nhịp 2/4 

B. Nhịp 3/4 

C. Nhịp 6/8 

7. Gam Đô trưởng được gọi là gì?  

A. Là cao độ nốt nhạc 

B. Là một dãy nốt được sắp xếp theo cao độ từ thấp đến cao 

C. Cả a,b  



 

8.      Dấu thăng là gì ? 

A. Tăng nốt nhạc lên nửa cung 

B. Tăng nốt nhạc lên một cung 

C. Hạ thấp nốt nhạc xuống nửa cung 

9. Ba nốt lặng đen bằng một nốt đen? 

A. 1 

B. 2 

C. 3 

10.  Âm nhạc giúp ích gì trong cuộc sống của chúng ta 

A. Tinh thần sảng khoái lạc quan yêu đời 

B. Mang lại cho con người những cảm xúc và tình cảm 

C. Cả a,b 

 

ĐÁP ÁN MÔN ÂM NHẠC TUẦN 30 

1. A 

2. C 

3. C 

4. A 

5. A 

6. B 

7. B 

8. C 

9. C 

10.  C 

 

 

 


